
令和元年 12 月 6 日 

各種スポーツスクールメンバー・保護者の皆様 

墨田区総合体育館 

館長 渡邉 慎一 

 

各種スポーツスクールコース 月額利用料改定のお知らせ 

拝啓 平素は格別のご高配を賜り、誠にありがとうございます。 

さて近年は、深刻な人手不足から賃金が上昇するなど社会情勢・経済状況が大きく変動

しております。当館といたしましても、これらのコスト上昇を吸収する努力を続けて参り

ましたが、優秀な人材の確保・育成を続けるためには、内部努力だけでは如何ともし難い

状況となりました。  

 

つきましては、消費税率改定に続き大変心苦しいことではありますが、現在の月額利用

料を以下の通り改定させていただきたく、お願い申し上げます。 

メンバーならびに保護者の皆様には大変ご迷惑をおかけいたしますが、何卒 事情ご賢察

のうえ今後とも変わらぬご愛顧を賜りますよう、重ねてお願い申し上げます。 

敬 具 

 

 

記 

１． 月額利用料改定月   

令和２年１月分（１２月３０日の口座振替）より新料金を頂戴いたします。 

２．改定対象のスクールコースおよび改定後の料金 

  別紙、改定料金一覧をご参照ください。  

３．その他 

ご不明な点やご質問は当館（ＴＥＬ０３－３６２３－７２７３）までお寄せください。 

 

 

以 上 


